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Gdzie sa dzieci polskie z Oświęcimia ?|M jnyaJysk“rrzJć
Więzień obozu oświęcimskiego, Seweryna Szmaglewska, rzuca oskarżonym zbrodniarzom JeszC2e tyik0 niewiele tygodniJeszcze tylko niewiele tygodni

NORYMBERGA (FA). Po 3 mie- 
tlecznym okresie trwania procesu no
rymberskiego, zakończono odczytywa
nie aktu oskarżenia przeciwko 2t o- 
gkarżonyni i prokurator amerykański 
Jackson rozpoczął naświetlanie dzia

łalności 7 niemieckich organizacji z 
SS, SA i naczelnym dowództwem nie
mieckich sjł zbrojnych na czele, któ
re to organizacje uznane być maja 
za organizacje zbrodnicze.

Jak stwierdzi! prokurator Jackson,

w twarz tragiczne pytanie

Przywódca katolików w Belgii
Komuniści nie chcq1 4 K 7 T T V !• *7 TT 
iść z katolikami. * W V 1 4. J J&MU

winni byli nietylko oskarżeni, zasiada
jący dziś w Norymberdze, ale winien 
był cały' prawie naród niemiecki. W 
Niemczech było tysiące małych dyk
tatorów nazistowskich w rodzaju Goe- 
ringa. było tysiące Schirachów, którzy 
tumanili młodzież niemiecką, tysiące 
Streadherów, siejących ziarna niena
wiści, tysiące Franków, tysiące 
Schachtów i Speerów, pomagających 
reżimowi hitlerowskiemu w jego zbro-

brań. Slychaó było straszne krzyki 
mordowanych dzieci.

Następnie zeznawał pisarz żydo
wski, który przeszło dwa lata był w 
ghecie wileńskim. Mówił o mordo
waniu żydów, o blokadach domów, 
z których nikt nie wychodził żywy 
Z 80.000 Żydów w Wilnie pozostało 
przy życiu zaledwie 600.

W poniedziałek roapocznie się prze
mówienie obrońców. Pierwszy prze

BRUKSELA (PAP-R). Regent belgij
ski powierzył przywódcy katolików 
stworzenie nowego rządu. Przeciwko 
decyzji protestują komuniści belgij
scy, którzy sprzeciwiają się wejściu

do rządu razem z katolikami, popie
rającymi powrót króla Leopolda do 
Belgii Komuniści opowiadają się za 
koalicją rządową, składającą się z 
komunistów, socjalistów i liberałów.

Żydzi w Palestynie protestują
przeciw zatrudnianiu Niemców

dą sprowadzenie jeńców niemieckich 
do Palestyny, jako prowokacje i jako 
posunięcie, które zagrażać może spo
kojowi w Palestynie. Jeżeli rządowi 
brytyjskiemu, potrzebni są ludzie pra
cy w Palestynie, to może Ich zwerbo. 
wać wśród młodych i zdolnych do 
pracy Żydów, którzy w rozmaityJj 
krajach czekają wyjazdu do Pale
styny.

LONDYN (PAP-G). Rozmaite orga
nizacje polityczne i społeczne w Pale
stynie i Wielkiej Brytanii powzięły 
rezolucję, w których protestują prze
ciwko zatrudnieniu jeńców niemiec
kich w Palestynie:

Żydzi na całym świecie uważać bę- 
-----*-----

Nota Stanów Zjednocznych 
do Hiszpanii

NOWY JORK (PAP). Prasa ame
rykańska donosi, że rząd amerykań
ski wystosował oficjalną notę do rzą
du brytyjskiego w sprawie Hiszpanii. 
Treść noty nie została jeszcze opu
blikowana. Wiadomo jednak, że rząd 
amerykański podkreśla w swej no
cie konieczność zastąpienia reżimu 
gen. Franco przez rząd tymczasowy,

dniczym dziele podboju świata.
NORYMBERGA (PAPms). Proku

rator radziecki Smimow mówił o 
praktykach medycznych stosowanych 
w Oświęcimiu. 15-letnie dziewczęta 
sterylizowano za pomocą promieni 
ultrafioletowych. Część dziewcząt 
zmarła wśród strasznych cierpień. 
Przeszczepiano nowotwory, tyfus i 
malarię.

Na salę weszła Seweryna Szmagle
wska. która przez 2 1 pół roku prze
bywała w Oświęcimiu Na rozprawę 
została ona wezwana w charakterze 
świadka. Rzuciła ona pytanie pod 
adresem oskarżonych: gdzie są dzieci 
polskie z Oświęcimia? Opowiada jak 
zwożono dzieci do komór gazowych,, 
wtłaczano żywcem do pieców krema- 
toryjnych Przed krematoriami moż
na było widzieć etosy dziecięcych u-

mawiać będzie obrońca Goeringa.

dzieli nas od konferencji pokojo
wej. „Ilustrowany Kurier Polski1’, 
jako jedno z pierwszych pism, po
ruszył i stale porusza kapitalną 
dla nas sprawę niepodległości Ło
żyć Społeczeństwo polskie zaczy
na sobie uświadamiać znaczenie 
tego niezłomnego bastionu przeciw 
odwiecznemu „Drang nach Osten” 
narodu Bismarcków i Hitlerów.

Nie znamy naszych dzielnych 
braci z nad Szprewy, bo utracili
śmy kontakt z nimi dawno, bar-

Rezolucja na wiecu w Warszawie

Blok czterech stronnictw
wyborczy demokratycznych

Daladier
będzie zeznawał w procesie norym. 

berskim.

Słowiańszczy- 
już Czesi — 
zrozumiał to 

nieustraszony

Bułgaria wstrzymała 
dostawy żywnościowe 

dla Grecji
SOFIA (FA). Rząd bułgarski za

powiedział, że dostawy żywności z 
Bulgaria ograniczać się będą tylko 
do Jugosławii. Dostawy do Grecji 
zostaną wstrzymane.

W Londynie panuje z tego powodu 
wielkie zaniedowolenie, gdyż w myśl 
postanowień uchwały o odszkodowa
niach wojennych, Bułgaria zobo
wiązana jest do dostaw żywności dla 
Grecji.

WARSZAWA (a). 27 lutego br. 
odbyło się w Warszawie w sali „Ro
ma” wspólne zebranie warszawskie
go aktywu PPS i PPR, poświęcone 
omówieniu sytuacji politycznej w 
kraju. Premier Osóbka-Morawski i 
wicepremier Gomułka wygłosili prze
mówienia.

Zebrani uchwalili rezolucję, w któ
rej potępiają stanowisko PSL w 
sprawie utworzenia bloku 6 stron
nictw politycznych i wzywają do 
wzmocnienia jedności politycznej. 
Zebrani dążyć będą do natychmiasto
wego utworzenia bloku 4 stronnictw 
demokratycznych i przysięgają nie

szczędzić wysiłków, by zapewnić zwy. 
cięstwo blokowi 4 stronnictw w wy
borach do sejmu ustawodawczego.

Attlee o sytuacji 
gospodarczej Anglii

LONDYN (PAP-G). W ] 
niu w Izbie Gmin, w sprawie . 
acji gospodarczej Wielkiej Brytanii, 
premier Attlee wezwał wszystkich o- 
bywateli Brytyjskich do walki o do
brobyt. Oświadczy! on, że eksport 
Wielkiej Brytanii w 1946 r. osiągnie 
wedle obliczeń rządowych sumę 3’ń 
miliarda dolarów. Wielka Brytania 
będzie więc mogła eksportować w rb. 
więcej towaru, niż w r. 1944 i mniej 
więcej połowę tego co wywoziła przed 
wojną.

przemowie-1 
rawie sytu-|

Papież przemówił do kardynałów
i korpusu dyplomatycznego

„Kościół powinien opierać się na prawdzie, sprawiedliwości i miłości”

RZYM (tel. w!.). Z okazji zakoń
czenia uroczystości mianowania no
wych kardynałów, Papież Pius XII 
wydał przyjęcie dla kardynałów i 
korpusu dyplomatycznego, wygłasza.

Naprężenie na granicy hiszpańsko-francuskiej
Franco gromadź? wojska wzdłuż Pirenejów

PARYŻ (R). Żywiołowy odruch 
francuskiej klasy robotniczej wy
przedził o 48 godzin decyzję rządu 
francuskiego. zamknięcia granicy 
francusko-hiszpańskiej od 1 marca 
wstrzymując całkowicie ruch kolejo
wy, a nawet zatrzymując załadowane 
już na dworcu paryskim wagony 
które odejść miały do HUzpanii

Jednocześnie Reuter donosi z Ma
drytu, iż w odpowiedzi na decyzję 
rządu francuskiego w sprawie zam
knięcia granicy między Francją, a 
Hiszpanią z dniem 1 marca, gen. 
Franco nakazał również bezzwłocznie 
zaniknąć granicę. Gen Franco groma
dzi na granicy pirenejskie) oddziały 
wojsk hiszpańskich i marokańskich

Francuskie związki zawodowe ma
rynarzy i pracowników portowych u- 
stanowiły wstrzymać nieb pomiędzy 
portami francuskimi a hiszpańskimi, 
zwracając się jednocześnie z odpo
wiednim apelem do międzynarodowej 
federacji pracowników transporto
wych.

Min spraw zagranicznych, Bidault, 
zaznaczył - a konferencji prasowej, 
te nota francuska w sprawie zt.wania

stosunków z Hiszpanią została wrę
czona ambasadorom Wielkiej Bryta
nii i Stanów Zjednoczonych Rząd 
francuski ma nadzieję, że mocarstwa 
anglo-saskie wniosą sprawę tę na 
Radzie Bezpieczeństwa, a jeśli tego 
nie uczynią, zrobi to on — w imieniu 
Francji. Odpowiedź Anglii i Stanów 
Zjednoczonych na notę rządu franco-

Propozycja Czechosłowacji

skiego jeszcze nie nadeszła. •
Byrnes oświadczył, że w Hiszpanii 

powinien powstać tymczasowy rząd, 
któryby trwał do czasu przeprowa
dzenia wolnych wyborów 1 że Hi
szpanie powinni sami zrzucić gen 
Franco, nie czekając na pomoc z 
zewnątrz. Stanowisko to popiera 
również Wielka Brytania.

Franco przestępcę wojennym
PRAGA (FA). Rząd Czechosłowacji 

zwrócił się do wszystkich państw de
mokratycznych z propozycją posta
wienia całego rządu hiszpańskiego z

gen. Franco na czele — przed mię
dzynarodowy trybunał, jako zwykłych 
przestępców wojennych.

Ameryka zacznie oszczędzać
WASZYNGTON (FA). Prez. Tru

man zwołał na dzień 1 marca br. do 
Białego Domu konferencję,żywnościo
wą. Rząd Stanów Zjednoczonych -- 
oświadczył prezydent, dokłada wszel
kich starań, aby zapobiec klęsce gło
dowej w świecie, skeja wymr~a je-

dnak pomocy całego społeczeństwa 
amerykańskiego Konferencja ma na 
celu opracowanie planu oszczędnej go- 
spodarki artykułami żywnościowymi 
w Stanach, aby zwiększyć dostawy 
dla państw potrzebujących pomocy.

jąc przemówienie, w którym oświad
czył, że nowy świat powinien opie
rać się na prawdzie, sprawiedliwo
ści i miłości. Następnie stwierdzi! 
Papież, że Kościół jest prawdziwie 
międzynarodowym, co odzwierciedla 
się w podwójnym jego uniwersa
lizmie (kolegium i korpus dyploma
tyczny) oraz wezwał dyplomatów do 
zachowania całkowitej bezpartyjno- 
ści i służenia obiektywnej prawdzie.

-----*-----

Pierwszy transport 
Niemców z Polski

LONDYN (FA). Do brytyjskiej 
strefy okupacyjnej w Niemczech przy, 
był pierwszy transport Nemców wy
siedlonych z Polski. Dziennie nadcho
dzić będą transporty 2 — 5. 000 osób, 
przy czym ogółem z Polski wysiedlo-S 
nych zostanie półtora miliona Niem
ców.

Liban pozwala 
osiedlać się

------- Polakom

dzo dawno, jeszcze w 1034 roku. Od 
tego czasu Łużyce stały się wyspą 
w morzu, cyplem niezłomnym i 
bohaterskim. Ilu z nas zginęło w 
ciągu 6 lat wojny z rąk niemieckich 
siepaczy? A ile zapomnianych mo
gił kry je zielona ziemia łużycka, 
skoro noc niewoli trwała nad nią 
prawie dziesięć wieków i co gor
sze trwa nadal? Łużyce to Dachau 
w skali tysiąclecia. Łużyce to 
glos sumienia całej 
zny. Zrozumieli to 
czas najwyższy, aby 
także naród polski,
przecież szermierz „za naszą wol
ność i waszą'*? Skoro tak bujnie 
i rozrzutnie wylewaliśmy krew 
za wolność Francji, Norwegii czy 
Wioch, skoro bieleją uasze kości 
na polach San Domingo i urwi
skach Monte Cassino, czy nie po
trafilibyśmy ująć się za naszymi ro
dzonymi braćmi zza Nysy, naszymi 
sąsiadami od roku, tymbardziej, 
że nie o ofiarę krwi tu idzie i że 
leży to w najżywotniejszym na
szym interesie? Przecież dając 
wolność Łużycom wbijamy nóż w 
serce Germanii aż po sam Berlin, 
tworzymy silne przedmurze od 
Zachodu, mocniejsze ad linii Ma
ginota czy Mannerheima, czynimy 
wolną 1 zdatną do żeglugi polską 
Odrę, wielką arterię węglową, 
przedłużamy naszą granicę z Cze
chosłowacją, a skracamy z Niem
cami, osłabiamy wroga liczebnie i 
moralnie?

Jeżeli dzisiaj cały świat zainte
resowany jest w sprawie autono
mii Nadrenii, choć zamieszkują ją 
Niemcy, czemuż ten sam świat 
milczy o Łużycach, choć zamie
szkują ją rdzenni i najbardziej 
chyba bohaterscy Słowianie? Czy 
będziemy stale walczyć z widmem 
Wersalu, z kompleksem Lorda 
George’a i umieszczali Łużyce w 
Hiszpanii? Tu nad Szprewą, są 
torpoczty Słowiańszczyzny i to jest 
chyba najmocniejszy argument 
przeciw osławionej .pustce w ser
cu Buropy”. Serce Europy nie 
jest puste! Bije w aim gorąca, 
niezłomna, łużycka krew!

Antoni Nawka, wierny syn Ło
żyć, opuszczając przed paru ty
godniami Polskę, powiedział: „Nie 
wolno oddychać nam swobodnie, 
dopóki nie odzyskają wolności Łu
życe! Nie stać nas na ambasado
rów, bądźcie więc wy, akademicy,
naszymi ambasadorami w Polsce 7.

Młodzież polska, ratując honor 
dziwnie obojętnego społeczeństwa 
pierwsza podjęła ten gorący apel. 
Powstały w czasie okupacji na te
renie Wielkopolski Polski Ruch 
Obrony Łużyc „Proluż" przekształ
cił się w Akademicki Związek 
Przyjaciół Łużyc i na wielkim 
zgromadzeniu 8 lutego 1946 r. w 
Poznaniu wystosował credzie do 
Narodów Zjednoczonych imieniem 
całej młodzieży polskiej Czytamy: 
„Wyzwolony bohaterskim wysił
kiem i ofiarną krwią żołnierze pol
skiego z tysiącletniej niewoli ger- 
mań&r'ef, naród łużycki w go-

LONDYN (R). W Libanie znajdu
je się kilka tysięcy Polaków. Tym, 
którzy wyrażają chęć osiedlenia się w 
Libanie, rząd udzieli zezwolenia pod 
warunkiem, że nie będą się oddawali 
żadnej działalności politycznej. 
Wszystkim tym, którzy będą chcieli 
wracać do Polski, rząd Libanu poczy
ni wszelkie ułatwienia przy opuszcza
niu kraju.



idztate największego zwycięstwa 
sprawiedliwości dziejowej, opiera
jąc się na postanowieniach Karty 
Atlantyckiej o samostanowieniu 
narodów, ma niezaprzeczalne pra
wo do pełnej i prawdziwej wolno
ści. Młodzież polska apeluje do 
Zwycięskich Narodów i Ich Wiel
kich Przywódców o zrozumienie 
oraz pełne poparcie żądań delega
cji łużyckiej na konferencji poko
jowej i natychmiastowe uwzglę
dnienie postulatów narodu łuży
ckiego na obradach Organizacji 
Narodów Zjednoczonych w Lon
dynie".

„Wierna najlepszym tradycjom ■ 
owego narodu, realizując testa-; 
ment dziejowy wielkich polskich! 
Królów i Wodzów, dumna z hoj-j 
nie przelanej krwi „za naszą wol
ność i waszą**  ! 
zrzeszona --------------------- -

rjzz gmachu b. urzędu bezpieczeń- 
r V stwa w Berlinie znaleziono taj

ny plan hitlerowski, dotyczący wytę
pienia wszystkich żydów na Ukra
inie.
rizz BaszkirS, w Związku Radziec- 

tiui odkryto nowe, obfite złoża 
ropy naftowej, mogące konkurować 
z złożami w baku.

Londynie ogłoszono 26-tą z ko-
* lei listę niemieckich przestępców 

wojennych. Wszystkie listy obejmują 
ogółem 11.650 nazwisk.

Z Tokio donoszą, że na zarządze
nie gen. Mac Arthura przepro

wadza się w Japonii nową czystkę w 
administracji.

ny Łużyc (,,Prołuż“), wyciąga bra
terską dłoń do uciemiężonych i 
niezłomnych Słowian Łużyckich i 
ślubuje bronić zdecydowanie 
wszystkimi silami i środkami nie
zaprzeczalnie praw naszych braci 
zza Nysy**.

Pod tymi słowami może się pod
pisać śmiało każdy Polak. Przy
szedł czas, kiedy można i kiedy 
powinno się wykorzystać cud nad 
Szprewą, aby Już nigdy nikt nam 
nie zarzucił, że zmarnowaliśmy 
czy przeoczyliśmy drugi Grun
wald.

Prof. Max Picard,'wielki szwajcar
ski fizjonomista i filozof kultury 
mieszkał do roku 1933 jako le
karz w Niemczech. W książce pt. 
.Ucieczka przed Bogiem*  ostrzegał 
usilnie Picard jako jeden z niewielu 
krótko przed dojściem hitleryzmu do 
władzy przed odwróceniem się od czy
stego obrazu człowieka i od Boga. Je
go najnowsze dzieło, .Hitler w nas 
samych*  (Hitler in uns selbst) poja
wiło się świeżo w Zurychu. Wyjmuje
my z niego w polskim przekładzie kil
ka najciekawszych miejsc.

MŁ„  Wódz narodu miał zawsze aż do 
Młodzież Polska. | czasu Hitlera oblicze wyraźnie ufor- 

w Polskim Ruchu Obro-1 mowane i narzucające się poddanym

Sytuacja w Indonezji
LONDYN (PAP-R). Korespondent 

Associated Presse donosi, że daleko 
jest do rozwiązania zagadnienia In
donezji. Chociaż między Indonezyj
czykami są liczne rozłamy, zapatru
jące się różnie na propozycje holen
derskie, to jednak w jednym są z so
bą zgodni, w dążeniu do niepodległo
ści. Indonezyjczycy nie dowierzają 
Holendrom, twierdząc, iż mimo ugo
dowych propozycyj, Holendrzy przy
gotowują się do wojny z Indonezją, 
na terenie której po dziś dzień jest 
jeszcze 300.000 Japończyków

Praga — Kraków 6:2 
w hokeju

KRAKÓW (PAP). Rozegrany póź
nym wiecz. na lodowisku w Krakowie 
mecz hokejowy kombinowanego ze
społu praskich klubów LTC i HC 
Stadion, występującego jako Praga 
z reprezentacją Krakowa, zakończył 
się zwycięstwem Czech w stosunku 
6:2 (1:0, 2:0, 3:2). Mecz grano we
dług nowych przepisów 3X20 minut.

Co pfS£«| Inni? .. in. Stan. Zjedn.
f Bymes zapowiedział, że z po-

*7Vfiwnl W * ^czątkiem marca uruchomione zostanągg * U W U alRli w Berlinie 1 w 5 innych miastach me.
 _ , 1 mieckich konsulaty amerykańskie,e B  t , T / mięciach Konsulaty ameryKansme,

 nrrVOClll ^które sam się losem wysiedlonychJ t?UlXV wuu j, obywateii amerykańskich.
s trwa, jemnicą, że w naszym życiu politycz-4 moskiewskie donosi o wzmo-Dyskusja przedwyborcza trwa. 

„Gazeta Ludowa" w nr 57 polemizu
jąc z „Życiem Warszawy" stwierdza:

„Rzeczowy i spokojny publicysta 
„Życia Warszawy", p. B. W. po
stawił nam zarzut „zagubionego rea
lizmu". Autor jest zdania, że poro
zumienie wyborcze rozbiły nadmierne 
pretensje partyjne PSL-u, wskazu
jące niedwuznacznie na dążenie tego 
stronnictwa do supremacji w orga
nizacji życia państwowego, a zatem 
przekreślające zasadę równości i 
równorzędności.

„Autor był na Kongresie PSL w 
Warszawie i przywodzi na pamięć, 
że zasada „równi z równymi" wypo
wiedziana tam przez p. wicepremiera 
Gomułkę przyjęta była entuzjastycz
nie, a potem stale była i jest podkre. 
ślana przez prasę PSL. Owszem, i 
dzisiaj wypowiadamy się za zasadą: 
„równi z równymi". Ale jakaż to 
jest równość, skoro PSL proponuje 
się jedną piątą część reprezentacji w 
nowym parlamencie, który większo
ścią dwóch trzecich głosów uchwalić 
ma nową konstytucję.

„Kontrahenci pominęli całkowicie 
żądanie zmiany atmosfery w kraju 
przez należyte traktowanie PSL i je
go członków jako stronnictwa rządo
wego.

„Więc jakże panie B. W. żądać 
można rezygnacji z wszelkiego wpły
wu na przyszły parlament i nową 
konstytucję, która zadecydować ma 
e losach naszej Ojczyzny na wiele 
lat? Kiedy zaś PSL wysuwa swoje 
propozycje, które zapobiec mają he
gemonii: występuje się z zarzutami 
o „zagubionym realizmie".

„Co się zaś tyczy zasady „równi i

aosTROwawv 
kurier polski 

 

Słynny fizjognomisia szwajcarski

Dlatego należy się stale dziwić, że 
Hitler mógł uchodzić za wodza, gdyż 
miał on twarz nie człowieka, który 
prowadzi, lecz człowieka, który pro
wadzony być musi. On miał twarz, 
która tak totalną była nicością jak 
wszystko u Hitlera było .totalne . 
Ona nie uderzała, nie narzucała się 
poddanym, chyba że nicość .fuhrera* * 
narzucała się nicości poddanych.

W całych dziejach ludzkości nigdy 
się jeszcze coś tak marnego, tak nic 
nie znaczącego nie postawiło przed 
narodem jako wodzowska twarz. Byli 
królowie z twarzami morderców 
|i zbrodniarzy, były twarze władców 
z których wyczytać można było ukry
ty w nich obłęd, byli władcy słabi 
na duchu i na ciele i na twarzy któ
rych wyraźnie dostrzega się tę sła
bość i defekt, ale nigdy się jeszcze

Warszawa
ponad pół miliona 
mieszkańców I

WARSZAWA (PAP). Według da
nych Urzędu Meldunkowego w dniu 
31 stycznia na obszarze Warszawy 
zameldowanych było 481.213 osób, w 
tym 199.088 mężczyzn i 292.125 ko
biet.

Wedhig opinii Miejskiego Biura 
Ewidencji Ludności cyfry te należy 
powiększyć o 10—15 proc., nie za
wierają one bowiem wojskowych w 
czynnej służbie, wojskowych państw 
sprzymierzonych oraz osób korzysta
jących z prawa eksterytorialności. W 
ten sposób liczba mieszkańców stoli
cy przekroczyła cyfrę pół miliona. 

7 • O1 1 x . z Z? adio moskiewskie donosi o wzmo-
nym nie ma rownosci, Stąd tez na i£\. £0Ilyin zakupie artykułów żywno- 
Kongresie PSL oświadczenie pana / po ostatniej obniżce cen.
wicepremiera Gomułki, że inne stron- S . ...
nictwa będą traktowane jako „równi g Budapeszcie ratyfikowano układ 
z równym?*,  Pojęte było, jak U W czecho^owacko-węgiersfa doty- 
zaznacza pan B. W., z entuzjazmem, f wysiedlenia mniejszość! naro- 
 , \ . -Udowych. Czechosłowacja na razieSądziliśmy, ze stosowanie owej 4 Odlanie Węgrów.

„równości" zacznie się od zaraz, g'v y * 
przed wyborami, zanim społeczeń-^j 7 Ottawy donoszą, że cukier, ma- 
stwo w głosowaniu ujawni, w jakim ź sło i inne artykuły żywnościowe 
procencie solidaryzuje się z poszczę- będą odtąd w Kanadzie racjonowane. 
gólnymi stronnictwami Rządu Jedno-1 q rzedsiębiorstwa szwedzkie będą 
ści Narodowej". x eksportowały do Polski świeże

A „Głos Ludu" w nr 57 konklu-^ryby j śledzie. Pertraktacje w tej 
duje: sprawie już zakończono.

„żądania PSL pod adresem PPR 4 n jemi^r francUski, Gouin przyjął 
i PPS mają jeden sens: „Londyn O Zadora polskiego w Paryżu, 
chce przekreślić to, czego dokonały S]sxzeszevfs}aego. Jest to pierwszy 
dwa nieomal lata budownictwa d£-kOTltakt obecnego premiera Francji z 
mokratycznego w Polsce. „Londyn" Z reprezentalltem Polski. Rozmowa to- 
chce unicestwić demokrację ludową | C7yja gię w bardzo serdecznej atmo- 
w Polsce. „Londyn" podejmuje wal- | sferze.
k? o zawrócenie koła historii wst^zA informacji oświad.
„Londyn", reprezentowany , że r d otrzy.
przez grupę kierowniczą PSL a taj-g^ odypowiedzi w sprawie wycofania 
nie przez terrorystyczne szajta NSZ , radzieckich.
przez grupy wIN-u, popierającej
PSL, przez tę całą reakcyjną hała-^ Londynie rozpoczęła się między-
strę, która tak triumfuje z powodu 4 narodowa konferencja meteoro-
zerwania przez PSL pertraktacji o i logiczna, w której bierze również 
blok wyborczy. z udriał przedstawiciel Polski.

„Bo taka jest „rzeczywista rzeczy-^ i rcybiskup Nowego Jorku, kardy- 
wistość" w Polsce, że reakcja wszel-^ - < nał Spellman zaprzeczył katego- 
kiej maści umie robić hałas, umie ro- g rycznie pogłoskom, jakoby miał za
bić szeptaną propagandę, ale kiedy / brać pismo od Papieża do gen. Fran- 
przychodzi do spraw konkretnych, g co.
do ostatecznej decyzji, to rzeczywista | pań9fwA Hes8en wyasygno- 
sila, rzeczywiste zwycięstwo, rzeczy-4/^ 25O01 marek d]a
wiste poparcie mas ludowych jest po| rypanych w kopalni „Mo-
stronie obozu demokratycznego. 4 ‘ DMtmundem górnikach.

„Jedność narodu nie zostanie roz-g r
bita przez PSL. Jedność narodu bę-J ł / in. Bvrnes przyjął członków ko
dzie odbudowana w walce — wbrew M'-*  misji międzynarodowej dla spraw 
PSŁ*.  « Dalekiego Weehodu.

nie zdarzyło, by kiedykolwiek twarz 
.wodza*  nie słabość wyrażała, ale 
w ogóle nic, i zdumiewające jest, to, 
że Hitler nie stał na uboczu, jak owi 
słabi władcy, w tyle historii, lecz że 
Hitler stanął całkiem na przedzie, 
wszystkim widoczny, ba, często wy
dawało się, jakoby tylko on istniał, — 
a co było widoczne? Nicość — czysta 
nicość.

Już z tego byłoby można poznać, że 
tutaj nie dzieje się żadna historia, 
bo historia widoczna jest w twarzy 
tego, który ją przedstawia: .Napoleon 
nie był z tej samej gliny, z której 
robi się królów; on był z owego mar
muru, z którego robi się bogów*  — 
powiedział Heine. Już z tego można 
było wnosić, że przy Hitlerze nie było 
historii, lecz że przez niego dokonało 
się wdarcie w historię, wdarcie nicości 
w historię.

Jeśli się patrzy w twarz Hitlera 
i usiłuje odczytać z niej socjologiczną 
warstwę, to dochodzi się do wniosku, 
że takie twarze spotyka się wśród 
domokrążców z widokówkami, owego 
określonego rodzaju domokrążców, 
którzy chodzą z piętra na piętro wiel
komiejskich domów, do każdych drzwi 
dzwonią, którym mniej idzie o to, by 
sprzedać widokówki, ile o to, by spo
dobać się dziewczęciu otwierające mu 
drzwi, — następnie takie twarze wi
duje się w sali sądowej, oskarżone 
o szwindel małżeński.

Ale twarz Hitlera nie jest nawet

Śuin^ iżtku t?»edSxdcA

' twarzą oszusta matrymonialnego, bo
u ty**  ludzi twarze są drugorzędne. 
Taka twarz usprawiedliwia się pra- 

W?« taką, wołałaby być inną
twarzą, ale — służące są już do tego 
przyzwyczajone, że tak dokładnie wy
gląda domokrążca z widokówkami. 
Hitlera twarz jest zaś natrętna, moc
no zrobiona, niewymienna, tylko ta
ka twarz była możliwa. To jest mę- 
tryka nicości: po raz pierwszy udało 
się nicości uzewnętrznić się w twarzy 
ludzkiej całkowicie i wyłącznie jako 
nicość. Nicość, która właściwie nie-. powi'nno sta^ i tak się niewątpliwie 
wyraźalna tutaj przebiła się w twarzy |slanle ponieważ Jednak w takich 
Hitlera, tutaj jest natrętna. Ta n’-, wypadkach niezbędną Jest pomoe 

brawn wodza. Ona. ni- szybka  p0 porozumieniu się z ze
społem artystycznym t technicznym 
naszego Teatru — chcemy zapocząt
kować łańcuch ofiar, którymi społe
czeństwo nasze zadokumentuje najle
piej, że umie ocenić wszelką zasługę 
i umie o niej pamiętać.

„Jednocześnie z nin. listem wysy
łamy na ręce Pana Redaktora sumę 
zł 1900 z prośbą o przekazanie jej sę
dziwemu „Jankowi z nad Wisły”.

„Nie wątpimy, Że za naszą skrom
ną ofiarą popłyną długim łańcuchem 
dalsze — rozjaśniające smutne dni 
człowieka, który długie lata swego 

poświęcił pracy dla społeczea-

  .Ta ni
cość jest więc twarzą wodza. Ona, ni
cość, która sama powinna być prowa
dzona, jest twarzą wodza!

Nicość znalazła w twarzy Hitlera 
nie swój obraz, bo nicość nie może 
mieć obrazu, lecz tylko swój zewnę
trzny wyraz. Ona jest jakby zewnę
trzną ścianą pustej kuli. Twarz Hitle
ra jest zewnętrzną ścianą nicości. Te
go jeszcze nigdy nie było. Albowiem 
w normalnym świecie nicość nie mia
łaby żadnej okazji, by się pokazać, 
pełnia treści absorbuje wszystko.

Tak wygląda ta twarz totalnej ni
cości: jakby ktoś niezręczny naryso
wał zero i w jego pustce, tam, gdzie 
u człowieka znajdują się oczy i usta 
zostawiła parę kleksów atramentu. 
Według prawa najmniejszego zuży
cia sił znalazła nicość swój wyraz. I 
gdyby dziura ust nie wydobywała z 
siebie ciągle krzyku przeciw brzegom 
zera, wówczas by zerowe ściany twa
rzy załamały się. Twarz stanowi je
dną całość wraz z żelaznym okrzy
kiem.

Gdyby się uważniej przypatrzyło 
twarzy Hitlera, dostrzegłoby się w 
niej przestrogę przed przepaścią.

Lecz tylko niewielu ujrzało w niej 
tablicę ostrzegawczą. (R)

Angielskie instytucje charytatywne 
śpieszą Polsce z pomocą

WARSZAWA (td. wł.). Przedsta
wiciel angielskich organizacyj cha
rytatywnych, p. Anderson, złożył wi
zytę min. pracy i opieki społecznej, 
Stańczykowi, który zaznajomił go z 
stosunkami, w jakich żyje ludność na 
terenach, zniszczonych przez Niem
ców, jak również z sytuacją repa-

kuchy wojsk hiszpańskich nu granicy
Gen. Franco nakazał bezzwłoczne zamknięcie granicy 

uprzedzając Francję
LONDYN (PAP). „Daily Sketch" 

donosi z Biarritz o przegrupowaniu 
wojsk hiszpańskich na szeroką skalę 
w pobliżu granicy francuskiej. Do 

Akcja zbiórkś książek trwa dalej 
Mamy już 456 książek, 131 czasopism szkolnych

globus i 2659 zł
Redakcję naszą odwiedziła delega- ; tnieszczam oraz Jeśli się nadaje, ogło- 

cja dziewczynek ze szkoły im. Jana 
Kochanowskiego w Bydgoszczy i zło
żyła na rzecz dzieci szkolnych w 
Boczowie i Izbicy 24 książki oraz 23 
czasopisma szkolne. Jest to już druga 
ofiara tej szkoły na rzecz dzieci 
izbickich i boczowsklch.

Dzieci ze szkoły powszechnej w 
Wojnowie złożyły 16 podręczników 
szkolnych 1 13 czasopism.

P. Użycka z Koszalina złożyła 2 
książki; pp. Piechota Wiesława i Bro
nisław z Łodzi, ul. Biegańskiego 17 — 
15 książek.

Ponadto otrzymaliśmy Ust następu
jącej treści:

Szanowna Redakcjo!
„W odpowiedzi na wezwanie dzieci 

z Zachodu wysyłam niniejszym 15-cie 
książek, w tym kilka podręczników 
szkolnych, reszta zaś — to pożytecz
na lektura dla młodzieży.

„Pragnieniem moim jest, by książ
ki te dostały się do rąk osób najbar
dziej potrzebujących.

„Czy nie zechdałaby Szanowna Re
dakcja ocenić przy tej okazji jeden 
z moich wierszyków, który niżej u-

600-lecie
BWSZOT
19.4.-1.9.46

Społeczeństwo czci
r zasługi

Piotra Palijskiego
Otrzymujemy następujący list 

Szanowny Panie Redaktorze!
„W numerze 53 „IKP" przeczyta*  

liśmy wiadomość o nędzy, w jakiej 
płyną starcze lata zasłużonego publi
cysty i literata Piotra Balińskiego. 
Uznajemy w pełni słuszność końco
wego stwierdzenia autora artykuliku, 
że „społeczeństwo Polski Zachodniej 
i nasze władze znajda środki zarad
cze, aby ulżyć doli seniora dzienni, 
karzy i literatów polskich". Tak się

życia 
stwa.

poważaniem
ZBIGNIEW SZCZERBOWSKI

♦
Grzymala-SiedlecH, składa-

z

Adam
jąc hołd nestorowi Dziennikarzy i Li
teratów Piotrowi Palińskiemu, skła
da do Jego dyspozycji zł 500. P. NN 
100 zł.

Razem przekazano dotąd na ręce 
naszej redakcji do dyspozycji proŁ 
Pallńskiego 2.100 zŁ 

triantów z ZSRR.
P. Anderson zadeklarował pomoc 

ze strony angielskich instytucyj cha
rytatywnych, zapowiadając również 
pomoc odzieżową. Min. Stańczyk 
prosił p. Andersona o przyjęcie po
dziękowania dla ofiarodawców an
gielskich.

San Sebastian przybył nowy pułk 
Marokańczyków. Garnizony w Pam- 
ploma i innych miejscowościach gra
nicznych zostały silnie wzmocnione.

sić go drukiem.
PIONIERZY

gdzie stare Piastów grody, 
gdzie Nysy sine wody, 
gdzie Odra bystro bieży

Tam 
Tam 
Tam
— Idą z polskich ziem pionierzy.

Ida na trud i na znoje; 
Ustawiczne wiodąc boje. 
Wciąż wytrwali, niezachwiani. 
Sercem sprawie swej oddani.

Te prastare polskie ziemie 
Odzyskało nasze plemię 
I dziś znów z pomocą Bożą 
Pługi nasze — ziemię orzą.

Polska mowa tam rozbrzmiewa, 
Polską pleśń tam rolnik śpiewa. 
Gdy wychodzi z pługiem w pole, 
lub gdy rzuca ziarno w role.

Twarde jest pioniera życie 
Lecz nadzieję pieści skrycie, 
Że siew trudem uświęcony 
Wydać musi wielkie plony.

EUGENIA BIERNACKA.
Lidzbark, 25. U. 1946 r.

Uznajemy, że wierszyk nadaje się 
do druku i wobec tego spełniamy ży
czenie jego autorki

*
Uwzględniając dzisiejsze ofiary, ra

zem na rzecz dzieci izbickich i bo- 
czowskich otrzymaliśmy już 456 ksią
żek, 13 czasopism szkolnych, globus
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Piątek, 1 marca 
Katolicki: Albina 
Słowiański: Budzisława

BYDGOSZCZ
Dziś w piątek w Teatrze Polskim, 

komedia w 3 aktach Nicodemi'ego 
pt. „Gałganek". Pocz. o godz. 18,30. 
Kasa czynna od 10—12 i 15—18,30.

Próby z arcydzieła naszej literatury 
tragedii J. Słowackiego — „Mazepy" 
— dobiegają końca. Premiera odbę
dzie się dnia 6 marca br. w rocznicę 
rozpoczęcia prac Teatru po wyzwo
leniu Bydgoszczy. „Mazepa" ukaże 
się w nowej inscenizacji i reżyserii 
dyr. AL Rodziewicza.

OKZZ w Bydgoszczy. Zebranie org. 
sekcji młodz. Zw. Zaw. Chemiczn. 
1 marca o godz. 9 w sali OKZZ.

Zebranie Związku Szoferów w Byd
goszczy odbędzie się w niedzielę, 3-go 
marca br. o godz. 14 w Domu Izby 
Rzemieśln. Ważne sprawy!

Opłaty za abonament radiowy. Abo
nenci radiowi proszeni są o uiszcze
nie opłaty abonamentowej za m-c 
marzec 1946 r. za okazaniem pokwi
towania za ub. miesiąc bezpośrednio 
w Agencji, Bydgoszcz, Al. 1 Maja 
52, wg kolejności nazwisk:

Dnia 1. 3. 46 — A, B, C, dn. 2. 3. 
D, E, F, dn. 4. 3. G, H, I, J, dn. 5. 8. 
K, dn. 6. 3. K, L, Ł, M, dn. 7. 3. N, 
O, P, dn. 8. 3. R, S, dn. 9. 3. S, T, U, 
dn. 11. 3. W, Z.

Abonenci, którzy nie mają możno
ści wniesienia opłaty bezpośrednio w 
Agencji, wpłacą ją do PKO na rach. 
Pom. Dyr. Okr., konto nr VI — 252 
z tym, że odnośne koszty manipula
cyjne ponosi abonent
Podwieczorek taneczny z występami 
artystycznymi urządza: Ref. Doraź. 
Pom. Repatriantom przy PZZ w dniu 
1 marca 1946 r. w kawiami-barze 
„Tęcza”, Al. 1 Maja 103. Poza zwięk
szonym zespołem orkiestry udział w 
koncercie zaofiarowali: p. L. Lauri — 
śpiew, p. M. Szymańska — taniec, 
p. W. Kocikowski — śpiew, p. R. 
Szulc — akordeon, p. Z. Nowakowski 
— ksylofon. Moc niespodzianek, 
humor — zabawa.

ZEBRANIE MKOS
BYDGOSZCZ (b). W Ratuszu odbyło 

się pod przewodnictwem nacz. Szwed
ka zebranie sekcji propagandowej 
Miejskiego Kom. Opieki nad Szkoła
mi. Dotychczasową działalność i przy
szłe prace zreferował kier, sekcji Łu
kasik. Prasa będzie informowała o 
osiągnięciach prac Towarzystwa.

PROGRAM RDK
1 bm., g. 18 Wieczornica artystycz

na. 2 bm., g. 20 Zabawa taneczna pL 
„Pinal Karnawałowy”. 3 bm., g. 17 
Koncert muz. lud. 4 bm., o g. 18 Wie
czór lit. pt. „Oświęcim w poezji", 
opr. Woźnicki. 5 bm., g. 11 Odpr. 
dyrektorów, kierowników fabryk i 
przedsiębiorstw przemysłowych. 6 
bm., g. 19 Zabawa taneczna t. zw. 
„Siedź". 7 bm., g. 14.30 Zjazd leka
rzy fabr. Ubezp. Społ.

Staraniem RDK, Klub literatów byd
goskich w dniu 1 bm.„ o g. 18 daje 
bezpłatną wieczornicę 
której udział wezmą: 
kowski i p. Pietrewicz.

Prof. J. Jasieński w ramach akcji 
szerzenia kultury muzycznej RDK u- 
rządza koncert pt. „Uczmy się słuchać 
muzyki" w dniu 3 bm., o g. 17.

literacką, w 
prof. Kowal-

Odpowiedzi redakcji
Autorów lisiów, pragnących zor

ganizować wycieczkę młodzieży szkol
nej do zakładów drukarskich, prosimy 
skomunikować się w Sekretariacie 
naszej Redakcji.

TEATR POLSKI
Piątek: Gałganek, Sobota: Ludzie są 

hnłźani, Niedziela: g. 15 i 18,30 Ludzie 
są ludźmi.

TEATRY ŚWIETLNE
Pomorzanin: Świat sie śmieje, Wol

ność: Papa s.e żeni, Polonia: Paryżan
ka, Orze!: Kapryśna ekspedientka, 
Bałtyk: Norymberga

NAJWAŻNIEJSZE TELEFONY
Komenda Miast? M O.
Pogotowie Ratunkowe 
Straż Pożarna

DYŻUR APTEK
.Piastowskaul. Śniadeckich 51 

'Przy Fiaco Teatralnym., Jagielloń*

23-47
10-00
11-11

Pom. wystawa Przem., Rzemiosła i Handlu
odbędzie się w czasie od 15 lipcado 1 września w Bydgoszczy

W ramach uroczystości jubileuszo
wych z okazji 600-lecia m. Bydgosz
czy odbędzie się również wystawa 
pod nazwą: .Pomorska Wystawa 
Przemysłu, Rzemiosła i Handlu*. 0- 
twarcie wystawy przewidziane jest 
na 15 lipca. Potrwa ona do 1 wrze
śnia tj. do dnia oficjalnego zakończe
nia uroczystości jubileuszowych. We
źmie w niej udział przemysł, rzemio
sło i handel z całego regionu pomor
skiego, od Szczecina do Olsztyna.

Zainteresowanie wystawą jest dziś 
już duże. Prace organizacyjne są w 
pełnym toku. Prowadzi je Sekcja

Wystawowa Komitetu 600-lecia m. 
Bydgoszczy, na czele której stoi pre
zes Izby Rzemieślniczej p. Piotr Go- 
dek. Wystawa odbędzie się na tere-

nach b. Wystawy Wodnej, głównie 
w lokalach szkół przy ul. Konarskie-

Zjazd starostów woj. Pomorskiego. 
Dziś, w czwartek 28 lutego obraduje 
zjazd starostów woj. Pomorskiego. 
Posiedzenie odbywa się w sali 145 U- 
rzedu Wojewódzkiego. 

Idzie o zaufanie 1

Dożywotnie więzienie
Wyrok w procesie Biskupskiego i towarzyszy

BYDGOSZCZ. W późnych godzi
nach wieczornych zakończył się pro
ces Biskupskiego 1 tow., o którego 
przebiegu informowaliśmy w numerze 
wczorajszym.

Zarządu oczyszczania Miasta
Na naszym biurku leży zawiado

mienie Zakładu Oczyszczania Miasta, 
o obowiązku zapłaty należności za 
czyszczenie ulic, zaadresowane do za
rządzającego pewną nieruchomością. 
Nie chodzi nam w tym wypadku o to, 
czy ulice są należycie czyszczone i 
czy w związku z tym oplata roczna 
za „czyszczenie" ulic w kwocie 1.240 
z! rocznie jest właściwie obliczona, 
czy może zbyt wysoko. Chodzi o co 
innego.

Lokatorzy domu, zobowiązani do 
zapłaty 1.240 zł, zamieszkują 2-pię- 
trową kamienicę. Łatwo domyślić się, 
że kwota ta musi się rozłożyć na 8, 
najwyżej 10 rodzin. Każdy zatem wła
ściciel mieszkania musi zapłacić po
nad 100 zł. Przyjmując, że przeciętny 
dochód właściciela mieszkania leży 
w granicach 1000 zł, kwota 130 zł sta
nowi wielką pozycję. Zapłacenie tej 
samej kwoty, rozłożonej na 12 rat 
miesięcznych, nie byłoby zbyt trudne, 
ale... Zakład Oczyszczania Miasta na 
ułatwianie życia obywatelom nie ma 
ani czasu, ani chęci. Czy Zakład bie- 
rze pod uwagę okoliczność, że zobo. 
wiązany do zapłaty może nie mieć 
pieniędzy, zwłaszcza że kwota musi 
wpłynąć w terminie 14-dniowym? Je
żeli Zakład Oczyszczania Miasta myśli 
kategoriami przedwojennymi, to musi 
przynajmniej zrozumieć, że kieszeń 
przeciętnego obywatela, źyjącego w 
ciężkich powojennych warunkach,

jest kieszenią innej kategorii. I nie 
tylko Zakład musi to zrozumieć, ale 
i wyciągnąć z tego faktu odpowiednie 
konsekwencje.

Po trzygodzinnej naradzie sąd ogło
si! wyrok skazujący Biskupskiego 
Zygmunta na dożywotnie wiezienie, 
Jedkego Stanisława na 10 lat i Łucza
ka Jana na 8 lat wiezienia.

W motywach wyroku sąd zazna
czył, że w przewodzie sądowym zo
stało niezbicie ustalone, iż oskarżeni 
w czasie rabunków popełnianych z 
chęci zysku a nie ze' skrajnej nędzy, 
grozili natychmiastowym użyciem 
broni przez przyłożenie pistoletu do 
piersi. Łagodny wyrok umotywowany 
został poprzednią niekaralnością i 
okazaną skruchą.

Najlepsi pięściarze Pomorza 
ra ringach Bydgoszczy llSil 

Mistrzowie tych zawodów zdoby
wają prawo udziału w mistrzostwach 
Polski, które w kwietniu odbędą się 
w Łodzi. Przedsprzedaż biletów w 
składzie obuwia Leo, przy ul. Al. 1-go 
Maja 21.

W firmie „Leo" ustawicznie popeł
niano kradzieże skóry. Zarządzona ob
serwacja doprowadziła do ujęcia nie
sumiennych pracowników fabryki W. 
Bernarda i S. Manii. Sprawcy kradzie
ży odpowiadali za swój czyn przed 
Sądem Grodzkim, który ukarał W. 
Bernarda karą 8 miesięcy więzienia 
z zawieszeniem, a cichą wspólniczkę 
łącznie karą sześciu miesięcy więzie
nia.

Spłonął dach. Skutkiem wadliwego 
wprowadzenia rury do komina zapa
lił się dach budynku biurowego Pań
stwowych Zakł. Samoch. przy uL 
3 Maja 20. Pożar ugasiła Straż Po
żarna. Spłonęło ok. 8 m2 dachu.

W dniach 2 i 3 marca br. odbędą 
się w Bydgoszczy w sali ZWM przy 
ul. Marcinkowskiego nr 3 — mi
strzostwa bokserskie Pomorza. U- 
dział zgłosiło już około 50 zawodni
ków. Pomiędzy innymi Jóźwiak, So
wiński, Stocki, Wikliński i inni, 
ćwierćfinały w sobotę o godz. 18.30, 
półfinały w niedzielę o godz. 11, fina
ły w niedzielę o godz. 18.

~ ■■■

Dyrekcji Targów Poznańskich
Dyrekcja Targów Poznańskich 

zwraca się za naszym pośrednictwem 
do przedwojennych swoich wystaw
ców z prośbą o wypożyczenie jej zgło
szeń i warunków dla wystawców 
Międzynarodowych Targów w Pozna
niu. Archiwum Targów Poznańskich 
zostało przez Niemców całkowicie zni
szczone i obecnie dyrekcja tych Tar
gów pozbawiona jest wszelkich wzo
rów zgłoszeń i warunków dla wystaw, 
ców. Jeśli któryś z przedwojennych 
wystawców z terenu Pomorza mógłby 
w tej sprawie pomóc dyrekcji Targów 
Poznańskich zechce odpowiednie ma
teriały złożyć w Sekretariacie naszej 
Redakcji w Bydgoszczy ul. Jagielloń
ska 17.

okazji dwusetnej rocznicy uro- 
Tadeusza Kościuszki, Miejskie

Z APROWIZACJI
Komunikat

Wydział Aprowizacji 1 Handlu 
miasta Bydgoszczy wzywa wszyst
kich posiadaczy kart chlebowych 
(za czas od 20. 2. — 31. 3. 45) wy
danych dla dzieci od lat 2—12 do 
zarejestrowania ich w sklepach 
spożywczych oraz mleczno-nąbia- 
łowych do dnia 4. 3. 46 r.

Kupcy branży spożywczej jako 
kupon kontrolny winni wyciąć nu
mery zapasowe I, VII i XIII, bran
ży mleczno-nabiałowej numery za
pasowe II, VIII i XIV. Kupony te 
należy złożyć do dnia 5. 3. 46 r. 
w Oddziale Kontroli, Grodzka 25, 
pokój 7.

Po złożeniu kuponów należy nie
zwłocznie pobrać asygnaiy towaro
we w Wydz. Aprow i Handlu, po
kój 23 18.

Roczne Walne Zebranie 
Lekkoatletów

Okręgu Pomorskiego
Zarząd Pom. ZLA zawiadamia 

kluby lekkoatletyczne, że w niedzielę 
17 marca o g. 10 w restauracji Izby 
Rzemieśln. (Jagiellońska 32) odbę
dzie się roczne walne zebranie dele
gatów klubów.

Porządek obrad: 1. Zagajenie i 
wybór prezydium; 2. Sprawozdanie 
Zarządu i Kom. Rew. oraz dyskusja 
nad sprawozd; 3. Wybór nowych 
władz Okr; 4. Wolne głosy i wnioski.

Kluby, które nie zarejestrowały 
się w Okręgu winny uczynić to nie
zwłocznie. Wzywa się wszystkie klu
by lekkoatletyczne do zgłoszenia 
swych delegatów na walne zgroma
dzenie do dnia 15 marcą br. Adres 
sekretariatu: Bydgoszcz, ul. Śnia
deckich 25/5.

Pamśęć Kościuszki
• wśród młodzieży •
z 

dżin
Gimn. Kupieckie i Liceum Adm. Han
dlowe urządziło uroczystą akademię 
poprzedzoną nabożeństwem w kośde- 
'e Klarysek.

Na program akademii złożyły się 
poza wstępnym słowem prof. Markie
wicza produkcje artystyczne w wyko
naniu młodzieży klas starszych. Na 
uwagę zasługuje walc cis-mol Chopi
na w wykonaniu ucz. Jankowskiej — 
kl. It lic., recytacja wiersza „Wódz 
Chłopów" — ucz. Gomuła — kl. II lic. 
oraz referat, ucz. Matkiewiczówny — 
kh II lic.

Odrębne miejsce należy się szkico
wi literackiemu prof. Markiewicza pt. 
„Saratoga". Autor wywołał szczere 
wzruszenie audytorium. Artystyczna 
dekoracja sceny, wykonana przez 
uczniowskie Koło Reklamowe stano
wiła pięknie zharmonizowane tło z 
treścią akademii. Akademię powtórzo
no dla grona rodzicielskiego. (a)

„W ostatnim czasie otrzymałem we
zwanie na pocztę celem odbioru pacz
ki nadeszłej pod moim adresem z za
granicy. Z otrzymanego uprzednio 
listu znałem zawartość przesyłki. 
Jakież było moje zdziwienie, gdy za
miast paczki urzędnik wręczył mi za
winięte w podarty papier 2 pudełka 
papierosów i kawałek mydła. „Jak- 
to — pytam — to ma być przesyłka?" 
Urzędnik wzruszył ramionami i odpo
wiedział: „Taką paczkę otrzymali
śmy od Urzędu Celnego. Nic nie mo
gę na to poradzić".

„Któż więc tu zawini? i pod czyim 
adresem skierować mam słuszne naj
zupełniej zarzuty o nieuczciwość i 
wprost nadużycie?

„A jeśli tak dzieje się z przesyłka
mi prywatnymi, czyż metody podobne 
nie mogą być i nie są stosowane wo
bec paczek UNRRA? Dziś wszak roz
chodzą się już po mieście pogłoski, 
rozsiewane przez nieprzychylne nam 
czynniki, jakoby Bydgoszcz zamiast 
pełnowartościowych paczek UNRRA 
otrzymać z nich miała tylko cukierki, 
biszkopty i inne drobiazgi. Czyż te
go rodzaju, „operacje" nie muszą na
suwać podejrzenia, że ktoś „szuka 
szczęścia" w postaci obcych walut? 
Walut, które przeznaczone są dla te
go, kogo wybierze szczęśliwy los, jak 
to miało miejsce w Grudziądzu, gdzie 
ciężko pracujący za niewystarczające 
wynagrodzenie kolejarz byl szczęśli
wym i słusznym znalazcą 40 dolarów? 
Pewnym czynnikom chodzi o poder
wanie zaufania do władz? Kto jest 
nim?

„Mieszkańcy naszego miasta zaprze
czają tego rodzaju plotkom, twier
dząc, że pracownikóm I kat. zapew
niono pełnowartościowe, oryginalne- 
paczki UNRRA. Zdają sobie oni spra
wę, że tego rodzaju złośliwe plotki 
szkodą naszym urzędom i czynnikom 
miarodajnym w opinii całego kraju i 
Europy. Taka rzecz ukryć się nie da 
i ukrywać jej nie wolno. Dziś wszy
scy muszą mieć czyste ręce. Naj
wyższy czas, aby władze zajęły się 
tego rodzaju nadużyciami. Na szczę
ście, jak się właśnie dowiaduję, ma 
być wkrótce powołana do życia w 
Warszawie nadzwyczajna komisja do 
spraw aprowizacji. Oby jak najprę
dzej zajęła się ona wszelkiego rodza
ju nadużyciami aprowizacyjnyml, a 
między innymi i tymi, o jakich tu 
wspominam. Idzie tu o wielką rzecz 
— o zaufaniel"

A. Z.

Bydgoska Spółdzielnia Spożywców
liczy 3000

BYDGOSZCZ (A) W sali Domu 
Parafialnego na Szwederowie odby
ło się zebranie Bydgoskiej Spółdziel
ni Spożywców z udziałem około 200 
osób. Po wysłuchaniu referatu p. 
Steina ze „Społem", który omówił 
ideologię ruchu spółdzielczego w Pol
sce oraz p. Kaczmarka, który przed
stawił rozwój piętnastoletniej, pracy 
spółdzielczej na terenie Bydgoszczy, 
wywiązała się dyskusja.

Na liczne zapytania członków Spół
dzielni odnośnie prac organizacyj
nych Zarządu odpowiadali pp. pre
zes Bielawski i p. Jagielnicki prowa-

członków
dzący sprawy członkowskie. Okazuje 
się, że Bydgoska Spółdzielnia Spo
żywców posiada już dziś prawie 
3.000 członków należących do 54 re
jonów sklepowych. Członkowie zgru
powani są w 10 głównych ośrodkach 
i w tych punktach zwoływać się bę
dzie zebrania dla członków i tych 
wszystkich chętnych, którzy zechcą 
należeć do wielkiej rodziny — Gro
mady Spółdzielczej. Bydgoska Spół
dzielnia Spożywców prowadzi bardzo 
intensywne prace organizacyjne i na
leży jej rokować jak najlepszą przy
szłość.

Sprawa pożyczki odbudowy Krain
ą--..= tematem obrad starostów woj. Pomorskiego =====

BYDGOSZCZ (if). W związku z 
rozpisaną Pożyczką Odbudowy Kra
ju odbył się w Województwie zjazd 
starostów z udziałem prezydenta 
miasta Twardzickiego, starosty Mi
chalskiego i delegata do Spraw Po
życzki p. Rylmara. Obrady zagai! w 
zas*ępstwie wojewody naczelnik Wy-

Stan świadczeń rzeczowych
w województwie pomorskim

BYDGOSZCZ. W zbiorze świad-l 78,2%, Rypin 77,5%, Chojnice 74,1% 
czeń rzecz, na pierwszym 
stoją powiaty: Chełmno 
Szubin 102,5%, Bydgoszcz 
Wyrzysk 101,2%. Dalsze 
zajmują powiaty: Tuchola 97%, Ino
wrocław 94,3%, Świecie 87,3%, Wą
brzeźno 83,3%, Sępólno 82,5%, Toruń 
81,2%, Włocławek 78,6%, Grudziądz

miejscu 
106,7%, 
102,3%, 
miejsca

Lipno 70,7%, Lubawa 64,4%, Nie
szawa 63,7%, i Brodnica 58,9%. O- 
gółem zebrano do dnia 27. 2. 46. — 
122456,1 t. zboża, cc stanowi 83,3%. 
Ziemniaków dostarczono do tego sa
mego dnia 119740 ton, co stanowi
67,2%. (a)

działu Wojskowego mgr Jerycho. O- 
mawiając zagadnienie pożyczki pre
miowej, jak również działalność ko
mitetów społecznych. Zorganizowane 
zostaną komitety: stołeczny w War
szawie, w terenie wojewódzkie, po
wiatowe, gminne 1 dzielnicowe. Do 
komitetów tych wejdą przedstawicie
le sfer kupieckich, rzemieślniczych, 
urzędniczych itd. Dotychczasowe wy
niki pożyczki w woj. pomorskim 
przedstawiają się następująco: na 
pierwszym miejscu stoi Inowrocław, 
który subskrybował dotychczas 70%, 
następnie Wąbrzeźno 58%, Chełmża 
55%, pow. bydg 30%. Ostatnie miej
sca zajmują: Chełmno 6% i m. Byd
goszcz 2’/*,

ROZGŁOŚNIA POMORSKA 
Sobota. 2 marca

5.57 Transm. z Warsz., 7.05 Progr. 
7.10 Transm. z Warsz., 11.57 Trans, 
z Warsz., 12.55 Muz. obiadowa —. 
wyk.: L. Skowron, orkiestra P. R. 
pod dyr. M. Relskiego, 14.00 Transm. 
z Warsz., 14.40 Pieśni kaszubskie w 
opr. Fr. Wesołowskiego w wykona
niu kwartetu PR., 15.00 Muz. rozr., 
15.20 Inf. miejsc., 15.30 Skrz. posz. 
rodź., 15.50 Pog. w oprać, ir Fr. 
Pautscha pt. „O tempie życia 16.00 
Transm. z Warsz., 21.00 Fel dr L. 
Zytkowicza pt „Stanisław Staszic", 
21.15 Teatr Wyobraźni, 21.55 Kron. 
dnia, 22.00 Transm. z Warsz.. 23.35 
Konc. życz., 24.00 Progr., zak.

czyta cała Polska
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JPOFHIAR”
Meca: artykuły kreślarskie i miernicze. Specjalność; stoły kreślarskie.

Spółdzielnia Pracowników Zjed- 
nocmnia Stoczni Polskich „Dok" 
Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Twarda 1o 
ogłasza konkurs na stanowisko 

zastępcy dyrektora 
O procę ubiegać się mogą osoby 
w sile wieku, obeznane z handlem 
w branży spożywczej, chętne do 
pracy w dziedzinie spółdzielczości. 
Oferty należy składać do dnia 10 
marca 1946 r. z podaniem życiorysu 

i warunków
1531, ZARZĄD

3>t»m Jtandloną
Wełny damskie 
Wełny męskie 
Jedwabie 
Podszewki 
Dodatki kraw.
Płótna >

Tel. 267-64

1534r

Swetry 
S bielizna dam. 
bielizna męska 
trawki nlemawl.

rabat

HURT-DETAL
Gdąjnia 
róg 10 Lategoi 3-go Maja

Abonujfiie
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PRZETARG NIEOGRANICZONY
na budowę pieca 5-cio retortowego o profilu D • 600.400 X 3500 mm dług.
1. Dostawa materiału do budowy obejmuje:

a) płyty dynasowe do retort składanych,
b) formowane cegły dynasowe,
c) zaprawę dynasową,
d) formowane cegły szamotowe 250X123X165,
e) normalne cegły szamotowe,
f) zaprawę szamotową.

2. Armatury
a) 5 głowic żeliwnych o profilu D 600X400 m
b) 1 drzwi żeliwne wrzutowe do ogniska,
c) 1 drzwi żeliwne dolne do odżużlania pieca,
d) 1 komplet zasuw kanałowych,
e) 1 czółno do wody pod ogniskiem,
f) 1 komplet wzierników,
g) 1 odbieralnik, , . , , , . , .
h) 1 kopuna o pojemn. 240 kg dwuczęściowa do ładowania retort.

Oferty składać: Zakłady Miejskie Siły, Światła i Wody w 
Kościanie, ul. Ks. Bączkowskiego 5 do dnia 15- 3. 46.

Otwarcie ofert dnia 16. 3. 1946 o godzinie 12, w Zarządzie Miej
skim w Kościanie. , , , ___ _ ,

Zastrzega się prawo swobodnego wyboru ofert, oraz prawo do 
wolnego uznania, iż przetarg nie dał wyniku pozytywnego.

Oferty muszą być zalakowane — bez oznaczenia firmy oferującej.
O szczegółach przetargu, oraz rodzaju i miejscach położenia ro

bót dowiedzieć się można w Zarządzie Kierownictwa Zakładów Miej
skich Siły, Światła i Wody w Kościanie.

Zakłady Miejskie Siły, Światła i Wody — Kościan 
1606r) Idź. Nowacki, kierownik Zakładów

■BiniiiiłiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiniM 
Gdzie się spotkamy ** 
w sobotę, dnia 2. 3. 46 r.

Wszystkie: Helki, Helcie i Helenki 
zapraszamy no wielką 

inbowę
| „ASTOKIA” | 
fi Bydgoszcz, Al. 1 Maja nr 41 I 
inaniiiKiiiiniiiiniiiimininnniniiinfliHn

£ódxtoa 1513 r
JLvsrtmwnia

Poznań Św. Marcin 61, teł. J5-4C

POLECA
wielki wybór materiałów wełnianych.
bawełnianych, jedwabnych ■ szal1.

Dnia 3-go marca br. o godz. 10 
rano w sali Kawiarni ,Tęcza", Al 
1 Maja 105, odbędzie się walne ze
branie członków Związku Zawo
dowego Muzyków — Koło Byd
goszcz. Ze względu na ważne spra
wy związane z 600-leciem Byd
goszczy obecność wszystkich mu
zyków jest konieczna. [1854

Wydział Powiatowy w Łęczycy 
ogłasza konkurs na stanowisko 
kierownika cegielni ceramicznej 
położonej w powiecie łęczyckim, 
woj. łódzkim, zmechanizowanej, 
mogącej produkować cegłę i wy
roby ceramiczne.

Kandydaci ubiegający się o sta
nowisko kierownika winni posia
dać;
a) ukończoną szkołę ceramiczną, 
b) 3-Ietnią praktykę zawodową 
lub:
b) dyplom mistrzowski w zawo

dzie ceramicznym,
c) 5-letnią praktykę zawodową, 
c) biegłość czytania, pisania, kal

kulowania.
Uposażenie służbowe wg umowy. 

Do stanowiska kierownika przy
wiązane jest mieszkanie i użytko
wanie ziemi ornej.

Podanie z własnoręcznie napisa
nym życiorysem, odpisami świa
dectw i proponowanymi warunka
mi składać należy do Wydziału 
Powiatowego w Łęczycy: Łęczyca, 
ul. Sienkiewicza nr 31, do dnia 31 
marca 1946 r.

Przewodu. Wydz. Powiatowego 
Lis Wacław, wicestarosta 

[16121
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KOSZULE KRAWATY poleca pra
cownia krawatów j koszul w du
żym wyborze po cenach hurtowych 
Edward Krysiak — Łódź, Piotrkow
ska 136, tel 137-07. |1420i

Samochód ciężarowy 3—4 tony 
1 maszynę do sortowania I prze
świetlania jaj kupi Leszczyński 
Dom Eksportu i Importu Czesław 
Szydłowski, Leszno, Narutowi
cza 63, tel 473. |1435r

Lampy i odbiorniki radiowe oraz 
odbiorniki na rozbiórkę kupuje 
F-ma R. Łoskot, Bydgoszcz, Weł 
niany Rynek 12- (1795

Kupimy motor osobowy Merce
des Benz 4 cylindrowy typ 170 V 
nowy lub mało używany w bard?' 
dobrym stanie — Państwowa Wy
twórnia Prochu Bydgoszcz, ul. Kra
sińskiego 2, m 5. [1822

Meble: szafę, bufet, stół i inne 
natychmiast sprzedam. Podgói- 
na 26, m. 6, Bydgoszcz.[1614r

Fma „Alwir" — Gdynia, Święto
jańska 75, kupuje—sprzedaje fu
tra, skórki gatunkowe, oraz mate
riały bielskie. Tel. 27270. [1589r

Smoczki, prezerwatywy po ce
nach hurtowych dostarcza Dom 
Handlowy, Dom Handlowy, Kra
ków, Gołębia 6. 1604r

Klisze, filmy, papiery fotografi
czne, aparaty fotograficzne, apara
ty kinowe, filmy nieme i dźwięko
we kupuje, płaci dobre ceny: Dom 
Handlowy, — Kraków, Gołębia 6.

__________________ |1604r

Sklep przy głównej ulwy w To
runiu odstąpię. Oferty: IKP, To- 
ruń. [1611r

Specjalny Magazyn Wypraw 
j. Pilaczyński i S-ka, Bydgoszcz, 
Aleje 1 Maja 16- Polecamy naszą 
pracownię bielizny. Solidnie wy
konujemy bieliznę damską, mę
ską, dziecięcą i niemowlęcą. Czysz- 
czałnia pierza.

Wata krawiecka, tapicerska, koł
drowa, gremplowanie waty 1 weł
ny. Wroński Zenon — Sopot, Stali
na 727. U3Wi

Pani, dbająca o cerę i zdrowie 
używa tylko kremów i wody kwia
towej „ENOLA" zbadanych przez 
Instytut Higieny w Warszawie. 
Sprzedaż po cenach fabrycznych. 
Centrala Zakupów dla Prowincji: 
Łódź, Piotrkowska 46- |1375r

Jajo „Chemiko" gwarancja czy 
stości, zdrowotności kur, drobiu 
wysyła na zamówienie Wytwórnia 
FOL-FIX, Poznań, PI. Stawny 8.

________________ [1516r

Barwniki, chemikalia kupuje 
każdą ilość „Omnicolor", Łódź, 
Sienkiewicza 63, m. 2. [1543r

Skład przyborów fotograficznych 
Bydgoszcz, Al 1 Maja 22 kupuję 
wszelki sprzęt i materiał fotogra
ficzny, filmy, klisze, papiery, apa
raty, kopiarki, szkło optyczne. Do- 
brze płaci. 117181

UWAGA BIELAWY! TANIE SU
CHE DRZEWO POPIŁOWANE NA 
ROZPAŁKĘ sprzedaje się w Byd
goszczy, Chodkiewicza 59, tamże 
WĘGIEL DRZEWNY DO PRASO- 
WANIA.-[1824

Kupię natychmiast komplet ma
szyn do robienia wód gazowych, 
Gdynia, Lipowa 6, Czesław Braun 
__________________________[1568r

Maszyny biurowe, remonty, kon
serwacje, przebudowa pisma na u- 
kład polski w 24 godz. Na czas re
montu wypożyczamy inna maszynę 
Zakupujemy maszyny biurowe na
wet zniszczone i połamane. Zakład 
Reperacyjny Maszyn Biurcwych 
Janusz Skarbonkiewicz — Byd
goszcz, Pomorska 53, tel. 30-15.

[1467r

Kawaler ulokuje większą go
tówkę w aptece. Przystąpi do spółki 
ewentualnie w innej branży. Ofer
ty: PAR Poznań, ul. Ratajczaka 7.

[1570r
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Panią Urszulę Streich zamie
szkałą w Inowrocławiu przy ul. 
Królowej Jadwigi 35, przepraszam 
za zniewagę wyrządzoną jej w cza
sie rozmowy prowadzonej i to w 
jej nieobecności w połowie sty
cznia 1946 r. w składzie kupca Le
wandowskiego Sylwestra, zamie
szkałego w Inowrocławiu przy ul. 
Król. Jadwigi. Równocześnie od
wołuję jako nieprawdziwe zarzuty 
w tej zniewadze zawarte. Równo
cześnie oświadczam, że składam 
3000 zł, tytułem dobrowolnej ofia
ry na rzecz sierot po zamordowa
nych więźniach politycznych. Je
rzy Cerkaski — Inowrocław, Ry- 
nek 15- [1592r

Agentów Portretowych do przyj
mowania zamówień na portrety 
„Semi-Email" poszukuje ,,Emalia" 
Nawrocki, Kielce, Skrytka 53 |1304r

Zgubione dokumenty, prawo ja
zdy II klasy na nazwisko Sekulski 
Tadeusz. Proszę o zwrot pod adres 
Sopot, ul Chrobrego 45 [15831

Chiromantka przepowiada prze
szłość, przyszłość Poznań, ul. Strza- 
łowa 7, m 11, III p.|1515r

Kierownik młyna, młody, szatyn, 
pozna panią blondynkę. Załączyć 
fotografię — znaczek B/M „Własny 
Domek", Gdynia, Starowiejska 7. 
_______________ _________ [ 1565r

Do piekarni siła pomocnicza po
trzebna. Adres wskaże IKP, Byd
goszcz.____________________ [1827r

Dzierżawy 300 do 400 mórg po
szukuję w powiecie bydgoskim. 
Oferty pod „Dzierżawa*" do IKP, 
Bydgoszcz. [1839

Ogrodnik żonaty z długoletnią 
praktyką poszukuje odpowiedniej 
posady, zna się na wszystkim1 
wchodzącym wzakres ogrodnictwa, 
ostatnie 11 lat pracy na jednej po
sadzie. Aleksander Dobrzański, 
Sławkowo, pocz. Ostaszewo, pow. 
Toruń. |1835

Jazzbandzista wolny, Szczecin, 
Śląska 42, m. 10-___________ [1603r

Poszukuje się od natychmiast 
5-ciu sekretarzy gminnych, 2-ch se
kretarzy do Zarządu Miejskiego, 
5-ciu rachmiśtrzy, 2 stenotypistki, 
z odpowiednią praktyką, tylko 
kwalifikowane siły samorządowe, 
potrzebne w powiecie Koszalin. 
Zgłoszenia z życiorysami i odpi
sami świadectw prosimy kierować 
pod adres: Urząd Pełnomocnika 
Rządu RP na obwód Koszalin — 
Wydział Samorządowy w Koszali 
nie ul. Harcerska 23. [1609r

Pracownicy natychmiast potrze
bni do załadowania cegieł, akordo
wo. Zgłoszenia do Państwowego 
Instytutu Naukowego, Bydgoszcz, 
Plac Weyssenhoffa 11, pokój 42- 

[15961

Gorzelany żonaty, poszukuje po
sady od zaraz, 10 lat praktyki, naj
chętniej wojew. morskie lub Po
morze Zachodnie. Oferty: IKP, 
Bydg. 1846. [1846

Kucharz solidny siła pierwszo
rzędna do większej restauracji od 
zaraz potrzebny. Oferty: IKP, Byd- 
goszcz „Kucharz".[1847

Elektrotechnik na wyjazd do 
Malborka, potrzebny natychmiast. 
Zgłoszenia: Zjednoczenie Przemy
słu Piwowarskiego, Bydgoszcz, 
Zbożowy Rynek 9, pokój 5. [1844

Zagubiono dowody osobiste na 
nazwisko Marciniak Stanisław, 
zam. we wsi Dziankowo, gm. Lu
bień, pow. Włocławek._____ [1593r

Fryzjerka dzielna potrzebna od 
zaraz, Koronowo, Kościuszki 3.

(1849
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Kto posiada jakiekolwiek wia 
domości o Hieronimie Trawińskini 
podporuczniku 63 pomorskiego 
pułku piechoty, który ostatnio dał 
znać o sobie po kapitulacji pod 
Sochaczewem około 17—19 wrze 
śnia 1939 roku — proszony jest 
bardzo o powiadomienie rodziny 
pod adresem: St. Trawiński, Łódź 
Piotrkowska 49. 1541r

Poszukuję Anieli z Dąbrowskich 
i Władysława Sawickich, zamie
szkałych 1939 w Gdyni. K. Danek 
Kraków, Rynek Główny, Cukiernia 
E u r o p e j s k a.[1561 r

Grabowskiej Pauliny ze Lwowa 
poszukuje Niemczycki Roman, 
Szczecin. Drukarnia Miejska. [1551r

Poszukuję Stan. Gardziejewskie- 
go, który marzec 1945 wyjechał z 
Wilna do Wojska Polskiego. Infor
macje Antoni Asunowicz Gdańsk, 
Panieńska 30 m. 1. [1837

Ktoby wiedział cokolwiek o miej
scu pobytu Milewskiej Elżbiety z 
Wilna, proszony jest o podanie 
adresu: Koszalin, Powiatowy Od
dział Państwowego Urzędu Repa
triacyjnego — Władysław Milew
ski. [1834

Kierutówna Teresa zamieszkała 
Gdańsk — Nowy Port, Sporto
wa 16/11 poszukuje brata Kieruta 
Bolesława, który wyjechał, z Wilna 
do Polski 1945 r., 28 transportem. 
Ktoby coś wiedział proszony jest 
powiadomić________________ [1826

Zofia Iwanicka poszukuje Marti 
Hanny Narkiewicz, wywiezionej z 
Litwy wraz z rodziną latem 1944~ r. 
Do stycznia 1945 r. były od niej 
wiadomości z Plau pod Marienba- 
dem—Sudety. Proszę łaskawie kie
rować wszelkie wiadomości pod 
adres: Karsznice pod Zduńską Wo
lą, wieś Marzenin-Probostwo. [1462r

/rtAIKYittWIMSAI.M

Technik dypl. lat 30, bardzo przy
stojny zapozna panienkę do 25. 
Załączyć fotografię — znaczek. B/M 
— „Własny Domek", Gdynia, Sta
rowiejska 7. [1566r
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Właściciel nieruchomości, oraz 
sklepu rzeźniczego, lat 35, poślubi 
pannę do lat 25, łodziankę. Wężyk, 
Łódź, Wólczańska 230. |1610r

Oficer przedwojenny, wykształ
cenie wyższe, w sile wieku, wdo
wiec, obecnie na posadzie przemy
słowo-handlowej, szuka znajomo
ści Pani inteligentnej, niezależnej, 
materialnie odpowiednio sytuowa
nej. Cel małżeństwo i usamodziel
nienie się w dziedzinie handlowej 
lub innego przedsiębiorstwa. Foto
grafia pożądana, którą natychmiast 
zwróci. Zgłoszenia Kraków, 
„Wspólnota", Wszystkich Świę
tych 8, pod „1340". [1562r

Fryzjerkę pannę lub wdowę do 
lat 40 zapoznam cel matrymonial
ny. Łaskawe oferty pod „Fryzjer" 
do Agentury IKP Inowrocław, So
lankowa 1. (1591r

Kupiec energiczny zapozna nie
wiastę gospodarną niezależną. O- 
ferty „Do 35“ IKP, Łódź, Piotr
kowska 66. [1613r

UNIEWAŻNIENIA jUj

Unieważniam skradzione doku
menty kartę RKU Konin, palcówkę, 
dowód osobisty z fotografią, świa
dectwo szkolne na nazwisko Ma
rian Cichy wieś Drążno, powiat Ko
nin, gmina Brzyżno. Znalazcę pro
szę o zwrot [1558r

Unieważniam skradziony dowód 
osobisty, legitym. służbową Jadwi
ga Krzywosińska, Adamowo, po
czta Chrostkowo, pow. Rypin.

[1548r

Unieważniam zaginioną kartę 
przynależności narodowej (III gr) 
na nazwisko Pnmagier Pelagia — 
Gdynia, ul. 3 Maja 31- [1582r

Unieważniam skradzione w tram
waju dokumenty, jak palcówkę, 
dwie karty wyrównawcze i dwie 
legitymacje związkowe Stanisła
wa Albrecht, Łódź, Emilii Plater 6.

(1574r

Unieważniam skradzione doku
menty Janiszewska Michalina, 
Bydgoszcz, Al. 1 Maja 125 m. 7.

[1836

Unieważniam zaginioną „Ken
kartę" wydaną w r. 1943 na naz
wisko Stefan Mroczkowski. Ossowo 
pow. Włocławek. Zwrot za wyna
grodzeniem do I.K.P. Włocławek.

[1595r
_____________l
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